[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСЗН)

ПРИКАЗ

20 декабря 2013г.                                                                                                      № 143

г.Верхнеуральск

О назначении ответственного лица

за состояние антикоррупционной

работы в Управлении социальной

защиты населения администрации

Верхнеуральского муниципального

района

    В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить ответственным лицом за состояние антикоррупционной работы в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района секретаря комиссии по противодействию коррупции – документоведа 1 категории УСЗН  Ягодину О.А.

    2. Установить, что ответственное лицо несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы.

   3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                      Р.С.Мухутдинов

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 04 » декабря  2017 г. № 167

          г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 156

    Во исполнение решений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области, на основании Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района:

1.Внести изменения в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 156 «О создании Комиссии по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района»:

1.1.Вывести из состава комиссии Мухутдинова Р.С., начальника УСЗН;

1.2.План мероприятий по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника                                                                          Е.Г.Шишкина

План мероприятий по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района

	№
п.п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Информационная поддержка
Интернет - сайта администрации
Верхнеуральского муниципального
района, сайта Управления социальной защиты населения в части освещения хода реализации мер по противодействию коррупции
	В течение года
	Комиссия по противодействию

коррупции

	2.
	Информационное и организационно -методическое содействие совершенствованию работы по рассмотрению обращений граждан
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции, документовед 1 категории

	3.
	Антикоррупционная экспертиза нормативно правовых актов УСЗН
	В течение года
	Юрист

	4.
	Разработка нормативно - правовых

актов по противодействию коррупции в УСЗН
	В течение года
	Юрист, документовед 1 категории

	5.
	Проверка достоверности предоставления муниципальными служащими УСЗН, должности которых по реестру отнесены к коррупционно-опасным должностям, сведений о доходах, расходах, имуществе и  обязательствах имущественного характера, образовании, наличии или отсутствии судимости
	В течение года
	Документовед 1 категории

	6.
	Проверка достоверности предоставления гражданами, состоящими в кадровом резерве УСЗН, сведений о доходах, имуществе и, обязательствах имущественного характера, образовании, наличии или отсутствии судимости
	В течение года
	Документовед 1 категории

	7
	Ознакомление работников УСЗН с нормативными правовыми актами Президента РФ, Правительства РФ, органов власти Челябинской области и органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Документовед 1 категории

	8
	Обучение работников УСЗН по соблюдению Кодекса этики и служебного поведения
	1 раз в квартал
	Документовед 1 категории

	9
	Размещение на портале госзакупок  плана-графика закупок, изменений в него, сведений о заключенных контрактах, исполнении контрактов, отчетов

	По мере необходимости
	Единая закупочная комиссия

	10
	Тестирование отправляемых из УСЗН файлов, возвратных файлов
	Перед отправкой и после возврата файлов
	Ведущий специалист по программно-техническому обслуживанию

	11
	Внесение изменений в нормативные акты и составы комиссий УСЗН
	По мере необходимости
	Документовед 1 категории

	12
	Размещение на Интернет-сайте администрации, УСЗН нормативных актов, принимаемых в УСЗН, о муниципальной службе, противодействию коррупции, сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений
	В течение года
	Документовед 1 категории

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_15_» __декабря___ 2017 г. № 173

              г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 155

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»:

1. Внести изменение в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 155 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района», дополнив подпункт а пункта 1 после слов «достоверности и полноты сведений» словами «(в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений)».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на документоведа 1 категории Ягодину О.А.

И.о. начальника                                                                         Е.Г.Шишкина

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                  (УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 03 » апреля 2019 г. № 29
                       г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 156

    В связи с кадровыми изменениями, на основании Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района:

1.Внести изменения в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 156 «О создании Комиссии по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района»: комиссию по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района утвердить в новом составе (приложение).
        2.Документоведу 1 категории Ягодиной О.А. ознакомить работников с распоряжением под роспись.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник                                                                                       Е.Г.Шишкина

Приложение
к распоряжению начальника

Управления социальной защиты населения

 администрации Верхнеуральского

 муниципального района

от «03» апреля 2019 г.  № 29
Состав

Комиссии по противодействию коррупции

в Управлении социальной защиты населения

администрации Верхнеуральского муниципального района

Председатель комиссии – Шишкина Е.Г. – начальник Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии – Елкина С.Л. – заместитель начальника Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

Секретарь комиссии – Ягодина О.А. – документовед 1 категории Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

Члены комиссии:

1. Попова О.Д. – юрист Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

2. Юртаева Л.В. – начальник отдела детских пособий и социальной поддержки семьи Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

3. Шарова О.Б. – начальник отдела бухгалтерского учета и контроля Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

4. Харитонова О.А. – начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

5. Внукова Е.М. – начальник отдела правового обеспечения мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

6. Спицина М.П. – начальник отдела по учету и обеспечению предоставления мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

7. Чалдышева Т.В. – начальник отдела жилищных субсидий Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района.

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 25 » декабря  2018 г. № 108
          г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 156
    Во исполнение решений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области, на основании Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района:

1.Внести изменения в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 156 «О создании Комиссии по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района»: план мероприятий по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник                                                                                       Е.Г.Шишкина
Приложение

к распоряжению начальника

Управления социальной защиты населения

 администрации Верхнеуральского

 муниципального района

от «25»  декабря 2018 г.  № 108

План мероприятий по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района

	№
п.п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Информационная поддержка
Интернет - сайта администрации
Верхнеуральского муниципального
района, сайта Управления социальной защиты населения в части освещения хода реализации мер по противодействию коррупции
	В течение года
	Комиссия по противодействию

коррупции

	2.
	Информационное и организационно -методическое содействие совершенствованию работы по рассмотрению обращений граждан
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции, документовед 1 категории

	3.
	Антикоррупционная экспертиза нормативно правовых актов УСЗН
	В течение года
	Юрист

	4.
	Разработка нормативно - правовых

актов по противодействию коррупции в УСЗН
	В течение года
	Юрист, документовед 1 категории

	5.
	Проверка достоверности предоставления муниципальными служащими УСЗН, должности которых по реестру отнесены к коррупционно-опасным должностям, сведений о доходах, расходах, имуществе и  обязательствах имущественного характера, образовании, наличии или отсутствии судимости
	В течение года
	Документовед 1 категории

	6.
	Проверка достоверности предоставления гражданами, состоящими в кадровом резерве УСЗН, сведений о доходах, имуществе и, обязательствах имущественного характера, образовании, наличии или отсутствии судимости
	В течение года
	Документовед 1 категории

	7
	Ознакомление работников УСЗН с нормативными правовыми актами Президента РФ, Правительства РФ, органов власти Челябинской области и органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Документовед 1 категории

	8
	Обучение работников УСЗН по соблюдению Кодекса этики и служебного поведения
	1 раз в квартал
	Документовед 1 категории

	9
	Размещение на портале госзакупок  плана-графика закупок, изменений в него, сведений о заключенных контрактах, исполнении контрактов, отчетов

	По мере необходимости
	Единая закупочная комиссия

	10
	Тестирование отправляемых из УСЗН файлов, возвратных файлов
	Перед отправкой и после возврата файлов
	Ведущий специалист по программно-техническому обслуживанию

	11
	Внесение изменений в нормативные акты и составы комиссий УСЗН
	По мере необходимости
	Документовед 1 категории

	12
	Размещение на Интернет-сайте администрации, УСЗН нормативных актов, принимаемых в УСЗН, о муниципальной службе, противодействию коррупции, сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений
	В течение года
	Документовед 1 категории

	13
	Проверка личных дел муниципальных служащих УСЗН с целью актуализации сведений о родственниках и свойственниках
	В течение года
	Документовед 1 категории

	14
	Проведение разъяснительной работы среди муниципальных служащих УСЗН о соблюдении норм антикоррупционного законодательства
	В течение года
	Документовед 1 категории

	15
	Повышение квалификации ответственного за антикоррупционную работу в УСЗН
	В течение года
	Начальник УСЗН

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСЗН)

ПРИКАЗ

29 июня 2016г.                                                                                                      № 56
г.Верхнеуральск

О распространении действия

нормативных правовых актов

на должности, не отнесенные

к должностям муниципальной

службы

     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, направленных на реализацию антикоррупционной политики  пункт 5 подпрограммы Противодействия коррупции в Челябинской области на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013г. № 359-П, на основании Положения об  Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Распространить действие следующих правовых актов на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы:

- распоряжение от 05.04.2011г. № 158 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений»;

-  распоряжение от 05.04.2011г. № 157 «О  создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»;

- приказ от 28.03.2014г. № 111 «О порядке сообщения муниципальными служащими Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

-  приказ от 14.03.2016г. № 26 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими УСЗН о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника УСЗН Шишкину Е.Г.
3.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник                                                                              Р.С.Мухутдинов